ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7368/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
revitalização asfáltica em toda a extensão da Rua Bruno França, no bairro Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação decorre de reiteradas reivindicações dos moradores do bairro, que têm manifestado preocupação
com as condições da via, a qual apresenta desgaste acentuado devido ao intenso fluxo de veículos, formando buracos
em sua estrutura.

Este trecho é frequentemente utilizado por ciclistas, motociclistas e motoristas em geral, tornando-se um importante
ponto de circulação e parada. Em dias de chuva, os buracos ficam cobertos pela água, dificultando a visibilidade e
aumentando o risco de acidentes.

A realização dos reparos necessários na pavimentação asfáltica, garantirá melhores condições de uso, segurança para
condutores e pedestres, além de aprimorar a mobilidade urbana na região.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2025

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSD

​